Preise ab 01.01.2026

Wanderer-36 P

Standardausfithrung gemaR Beschreibung

Optionen
Rumpf /Hiille
Rumpffarbe nicht wie Standard
Doppelt Glas im Fenster
Erhohtes Deckshaus mit extra Fenster in Vorseite
Feste Seereling mit Niro Rohr statt Draht, inkl. 3 Eingange

Holzarbeiten
Gesamte Laufdecken mit Flexiteek belegt
Flexiteek Aussensiillkante rumdum die gesamte Rumpf

Innenausbau standard in Buchenholz ausgefiihrt
Kirschenholz

Mahagony

Vollakryll Regale im Kiiche und Toilette

Technik :

Nanni 50PS motor (statt 40 PS)

Victron Multiplus Wechsler / Lader 1600W
Elektrische Toilette

Dusche im Plicht (warm und kalt)

Heissluft heizung Eberspacher D5

Sonnenkollektor 80 Wp, mit Regulator

radio CD mit 2 Lautsprecher

radio CD mit 4 Lautsprecher (2 im Plicht)

Raymarine : UKW Funk mit Antenne

Raymarine : AlS-Transponder

Raymarine : Windmesser mit Multifunktion-Anzeige
Raymarine : GPS-Plotter mit Karte W-Europa 7"touchscreen
Raymarine ; elektro-hydraulische Autopilot

Elektrisches Bugstrahlruder 65 kgf
Elektrisches Bugstrahlruder 85 kgf

Takelage

Gennaker

Kaputze fur Gennaker (Stripper)

2 extra Winschen (St.20) fiir die Bedienung des Gennakers

Topdown Furling Systeem fiir Code -0- / Gennaker, verlangerte Bugsprit

Persenninge fiir beide Vorsegel

Ausstattung

Sprayhood mit Niro Gestell (Nur in Doghouse -Ausfiihrung)
Kuchenbude mit Niro Gestell

Plichtkleid an Sprayhood

Plichtkissen

Gardinen im Kajite : Fenster, Bullaugen und Like
Cockpittisch an den Konsole

Bimini Gber Plicht, wegfaltbahr.

Persenning Plichtkonsole

Spacerflex unter Matratzen Eignerkabine

2 Sitze im Heckkorb

Lieferung segelfertig ab Emden

Netto Preise

315.008 €

1.246 €

722 €
7.550 €
1.890 €

9.280 €
3.395 €

auf Anfrage
auf Anfrage
1.800 €

4.130 €
1.840 €
880 €
370€
4.550 €
1.750 €
415 €
520€
1.240 €
1.250 €
1.700 €
1.230 €
4.260 €

4.380 €
4.730 €

1.800 €

730 €
1.200 €
2.970 €
1375€

1.675€
1.740 €
730 €
1.200 €
945 €
550 €
1.785 €
150 €
417 €
344 €



