Wanderer-36 P

Standardausführung gemäß Beschreibung	315.008 €
Optionen	
Rumpf /Hülle	
Rumpffarbe nicht wie Standard	1.246 €
Doppelt Glas im Fenster	722€
Erhöhtes Deckshaus mit extra Fenster in Vorseite	7.550 €
Feste Seereling mit Niro Rohr statt Draht, inkl. 3 Eingänge	1.890 €
Holzarbeiten	
Gesamte Laufdecken mit Flexiteek belegt	9.280 €
Flexiteek Aussensüllkante rumdum die gesamte Rumpf	3.395 €
Innenausbau standard in Buchenholz ausgeführt	
Kirschenholz	auf Anfrage
Mahagony	auf Anfrage
Vollakryll Regale im Küche und Toilette	1.800€
Technik:	
Nanni 50PS motor (statt 40 PS)	4.130 €
Victron Multiplus Wechsler / Lader 1600W	1.840 €
Elektrische Toilette	880€
Dusche im Plicht (warm und kalt)	370€
Heissluft heizung Eberspächer D5	4.550 €
Sonnenkollektor 80 Wp, mit Regulatör	1.750 €
radio CD mit 2 Lautsprecher	415€
radio CD mit 4 Lautsprecher (2 im Plicht)	520€
Raymarine : UKW Funk mit Antenne	1.240 €
Raymarine : AIS-Transponder	1.250 €
Raymarine: Windmesser mit Multifunktion-Anzeige	1.700 €
Raymarine : GPS-Plotter mit Karte W-Europa 7"touchscreen	1.230 €
Raymarine ; elektro-hydraulische Autopilot	4.260 €
Elektrisches Bugstrahlruder 65 kgf	4.380 €
Elektrisches Bugstrahlruder 85 kgf	4.730 €
Takelage	
Gennaker	1.800€
Kaputze für Gennaker (Stripper)	730 €
2 extra Winschen (St.20) für die Bedienung des Gennakers	1.200€
Topdown Furling Systeem für Code -0- / Gennaker, verlängerte Bugsprit	2.970 €
Persenninge für beide Vorsegel	1.375€
Ausstattung	
Sprayhood mit Niro Gestell (Nur in Doghouse -Ausführung)	1.675 €
Kuchenbude mit Niro Gestell	1.740 €
Plichtkleid an Sprayhood	730 €
Plichtkissen	1.200€
Gardinen im Kajüte : Fenster, Bullaugen und Lüke	945 €
Cockpittisch an den Konsole	550€
Bimini über Plicht , wegfaltbahr.	1.785 €
Persenning Plichtkonsole	150€
Spacerflex unter Matratzen Eignerkabine	417 €
2 Sitze im Heckkorb	344 €